
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 5 DEL 13/01/2015

OGGETTO: 

RINNOVO ADESIONE ANUSCA - ANNO 2015. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  NON SOGGETTO 

L’anno duemilaquindici del mese di gennaio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ATTESO che con deliberazione n. 26 del 03/04/1990 questo Comune ha aderito all’A.N.U.S.C.A. – 
Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe; 

PRESO ATTO CHE il Comune ha una popolazione residente di n. 930 abitanti; 

VISTO che è prevista una quota “C” che, in relazione alla classe demografica del nostro Comune 
ammonta ad €. 160,00 e prevede, oltre ai servizi delle quote “A” e “B”:  le convenzioni 

internazionali: banca dati con ricerca tramite parole chiavi di tutte le Convenzioni Internazionali in 
materia di Servizi Demografici; il Bollo on-line (Completamente rinnovato. Grandi novità nei 
contenuti aggiornati e riorganizzati in classificazioni facili e complete. Il processo di decertificazione 
ha comportato importanti ricadute anche nell’applicazione quotidiana dell’imposta di bollo) 
Nell’home page l’operatore troverà il nuovo menù per la ricerca delle informazioni e le 5 
avvertenze a cui sono ricondotte le varie voci del prontuario per sapere direttamente se il 
documento richiesto dal cittadino può essere rilasciato in carta libero o in bollo ed il servizio 

Stranieri on-line: che consente all’operatore, grazie alla completezza della normativa e delle 
circolari, alla semplicità d’uso e del linguaggio utilizzato, di risolvere, direttamente dal proprio 
ufficio, tutte le problematiche che possono sorgere allo sportello nei rapporti con i cittadini 
comunitari, extracomunitari, apolidi…; 

VISTO CHE si ritiene di prevedere l’adesione per n. 1 operatore quota “C”; 

VISTA la comunicazione prot. n. 4 del 2 gennaio 2015 con la quale l’A.N.U.S.C.A. comunica che 
l’importo per la quota “C”  a valere per l’anno 2015 è rimasto invariato ed è fissato in €. 160,00; 

DATO ATTO che annualmente occorre provvedere alla liquidazione della quota; 

RITENUTO quindi di impegnare tale cifra e di liquidarla; 



VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni, 
recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.); 

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

RICORDATO che con Decreto del 24 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. n. 301 del 30 dicembre 
2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte degli Enti 
Locali è differito al 31 marzo 2015; 

D E T E R M I N A 

� Di impegnare e liquidare la somma di €. 160,00 a favore dell’A.N.U.S.C.A., relativa alla 

quota dovuta per l’anno 2015, all’intervento 1.01.07.05 cap. 710/285 (imp. 4/2015) del 

bilancio di previsione 2015, in fase di predisposizione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 5 del 13/01/2015 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2015 4 1010705 710 285 1 160,00 

Casaleggio Novara, li 13/01/2015 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


